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Årsberetning 2024 for Skolebestyrelsen på Fjordbakkeskolen, Fredericia 
 
2024 har været et begivenhedsrigt år for Fjordbakkeskolen på flere måder. Vi startede året med nyheden om, at den 
daværende distriktsskoleleder havde søgt og fået et andet job. SamƟdig bød vi velkommen Ɵl skolens to nye 
afdelingsledere: Natasja Friismose og Mads Secher-Kiib. 2024 startede således med Poul Jakobsen og Line Skovsen som 
konsƟtuerede distriktsskoleledere – indƟl ansæƩelsen af Line Skovsen som distriktsskoleleder i august 2024. 
 
Nye medlemmer i skolebestyrelsen 
I løbet af 2024 sagde vi velkommen Ɵl fem nye medlemmer: Mik og Karen i februar – samt Tobias, Pia og Anne eŌer 
suppleringsvalget i november. Det er alƟd forfriskende at få nye perspekƟver og idéer ind i bestyrelsen. Sammen kan vi 
fortsæƩe arbejder med at gøre en god skole bedre – og skabe de bedste beƟngelser for vores elever. 
 
Vi startede skoleåret med at lave en forretningsorden for bestyrelsen, hvori de forskellige paragrafer, vedtægter og 
aŌaler omkring bestyrelsens arbejde og funkƟon er beskrevet. I løbet af 2024 har skolebestyrelsen løbende arbejdet 
med, udarbejdet og revideret principper for skolens virksomhed. Vi har blandt andet kigget på princippet for FriƟd – 
herunder SFO/Klub. Vi har revideret skolens ordensregler – så hele skolen blev mobilfri, samt princippet for 
lejrskoler/skolerejser – for at gøre principperne Ɵdssvarende og opdaterede. 
 
Vi har i løbet af året udarbejdet principper for vikarpåsætning- med forventninger Ɵl både personale, vikarer, elever og 
forældre – samt klassedannelse og klassesammenlægning, der blev aktuelt i forbindelse med prognoserne for de 
kommende skolestartere. 
 
I april havde bestyrelsen besøg af en gruppe, der arbejdede intensivt med skolens rammer i forhold Ɵl helhedsplanen 
for Skærbæk. Den kommunale mellemform LINK (for kogniƟvt udfordrede elever) – som er placeret på afd. Taulov – 
blev præsenteret på vores møde i maj. I juni blev bestyrelsen præsenteret for Børnemiljøet i Taulov og planerne om at 
flyƩe Klublokalerne fra Elbohallen Ɵl afd. Taulov.  
 
Skolebestyrelse har arbejdet målreƩet for at sikre en fortsat posiƟv udvikling af vores skole. Vores fokus har været på 
trivsel, faglighed og samarbejde mellem skole, hjem og lokalsamfund. 
 
Økonomi 
BudgeƩet for året var først klar i februar ’24. Ledelsen forventede et underskud på knap 4 mio. kroner grundet 
lønfremskrivninger m.v. Derfor lavede skolebestyrelsen også et høringssvar omkring skoledelen i forbindelse med 
sparekataloget for 2025-2028, da der jo stadig var kommunens vision, at Fredericia skal være børnefamiliernes 
førstevalg.  
 
Faglig udvikling og trivsel 
I 2024 har vi haŌ fokus på at styrke både den faglige undervisning og elevernes trivsel. Vi har arbejdet tæt sammen 
med skolens ledelse om kerneopgaven, prioritering af ressourcer og iniƟaƟver som fx X-pressen, valg- og profilfag 
Derudover har vi understøƩet skolens iniƟaƟver for at sikre, at alle elever trives og føler sig inkluderet i skolens 
fællesskab fx ved fælles arrangementer i distriktet, omlagte dage, skolefodbold – samt andre happenings. Årligt bliver 
vi præsenteret for skolens trivselsmåling, og i oktober havde vi oplæg omkring Fjordbakkeskolens afgangskarakterer, 
hvor skolen opnåede det bedste resultat af folkeskolerne i Fredericia med et gennemsnit på 7,3.  
 
Forældresamarbejde 
Et godt samarbejde mellem skole og hjem er afgørende for elevernes udvikling. Vi har i år arbejdet for at styrke 
dialogen mellem skolen og forældrene på forældremøderne, hvor princippet for kommunikaƟon og Aula som 
kommunikaƟonsplaƞorm blev gennemgået. I opstartsugen arbejde personalet med temaet omkring styrket 
forældrekontakt – ligesom bestyrelsen har genbesøgt vores formålet med de fire årlige åbne skole-dage på 
matriklerne. 
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Bygningsforbedringer og læringsmiljø  
Der har heldigvis været gode nyheder i 2024. I december fik vi at vide, at Fjordbakkeskolen var blevet Ɵldelt 4,9 mio. Ɵl 
renovering og udvidelse af rammerne på afdeling Skærbæk, hvor både Børn På Vej i Skole, MakerSpace og personalets 
forberedelsesmuligheder får bedre forhold. I afdeling Taulov er venƟlaƟonen blevet renoveret i hovedbygningen. 
 
I løbet af året har der været fokus på, hvordan der med få midler kan skabes en række forbedringer af skolens fysiske 
rammer. Vi vil derfor i 2025 sammen med ledelse og personale kaste os ombord i at arbejde med at forbedre 
klasselokalernes indeklima, skabe bedre udendørsfaciliteter og etablere flere fleksible læringsmiljøer, der understøƩer 
forskellige undervisningsformer.  
 
FremƟden 
Vi ser frem Ɵl 2025 med stor opƟmisme og vil fortsat arbejde for at styrke Fjordbakkeskolens faglige niveau, trivsel og 
fysiske rammer. Vi vil fortsat prioritere samarbejdet mellem skole, forældre og lokalsamfundet for at skabe de bedste 
beƟngelser for vores elever. 
 
Afslutningsvist sæƩer vi i skolebestyrelsen stor pris på vores samarbejde med ledelse, medarbejdere, elevråd og 
forældre. Vi takker alle for deres indsats og engagement i 2024 og ser frem Ɵl et nyt år med fortsat udvikling og 
posiƟve forandringer. 
 
 
Med venlig hilsen 
Skolebestyrelsen på Fjordbakkeskolen, Fredericia 
 


